
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖ НОГО ЗНАЧЕНИЯ Н ИЖ НЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №2»
ПРИКАЗ

от 23 октября 2023 года № 692 - ОД

Об организации работы по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
в МБОУ «Гимназия № 2» в 2023-2024 учебном году

Во исполнение решения Координационного совета по вопросам 
физической культуры, массового спорта, внедрения Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
городе Нижневартовске от 16.10.2018г., информационного письма МАУ 
г.Нижневартовска «Дирекция спортивных сооружений» от 19.10.2023 года 
№768/01-17, с целью организации работы по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее 
ВФСК «ГТО»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить в 2023-2024 учебном году ответственных педагогов 

МБОУ «Гимназия № 2» за организацию работы с классными руководителями, 
обучающимися и родителями по внедрению ВФСК «ГТО» в составе:
- В.С. Грязнов, преподавателя-организатора ОБЖ, учителя физической 
культуры -  основной куратор направления;
- О.А. Солопова, учитель физической культуры;
- А.Ф. Ушал, учитель физической культуры;
- С.Н. Новиков, инструктор по физической культуре.

2. Учителям физической культуры В.С. Грязнову, О.А. Солоповой. 
А.Ф. Ушалу, инструктору по физической культуре С.Н. Новикову:
- проводить на постоянной основе информационно-просветительскую, 
разъяснительную работу с обучающимися и родителями 1-11 классов по 
внедрению ВФСК «ГТО», регистрации на сайте ВФСК «ГТО», порядку и 
условиям проведения испытаний (тестов) в 2023-2024 учебном году;
- подготовить совместно с классными руководителями списки обучающихся 
1-11 классов для прохождения тестирования по выполнению нормативов 
ВФСК "Готов к труду и обороне" для прохождения тестирования на базе 
МБОУ «Гимназия № 2» 15 ноября 2023 года;
- информировать обучающихся старших классов и выпускников 11-х классов, 
участников тестирования, о преимуществах (льготах) при поступлении в 
высшие учебные заведения, графиках сдачи нормативов ВФСК ГТО;



- оказывать постоянную педагогическую поддержку и сопровождение 
прохождения тестирования сдачи нормативов ВФСК ГТО обучающимися 
гимназии.

3. Организовать 15 ноября 2023 года на базе МБОУ «Гимназия №2» в 
соответсвии с Графиком (Приложение) проведение приема испытаний 
(тестов) ВФСК «ГТО» выездной бригадами экспертов с необходимым 
пакетом документов обучающихся 1-11 классов: копий удостоверения 
личности (Свидетельство о рождении, паспорт), медицинского заключения 
по форме, установленной приказом Министерства здравоохранения РФ от 
23.10.2020г. №1144н, заявки на участия и согласия на обработку
персональных данных, ответственные - учителя методического объединения 
учителей физической культуры.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Л.Н. Чиглинцеву. гДиректор МБОУ «Гимназия №2» 'Ч,

С приказом ознакомлены:

Л.Н.Чиглинцева
B. С. Грязнов 
О.А. Солопова 
А.Ф. Ушал
C. Н. Новиков

/

Т.Л. Середовских

\ \  ^  r s  п £ ^ ^  ^«J3 »/Р.
«.^4 » ip.


